

MARFIN INVESTMENT GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 16836/06/Β/88/06 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΚΗΦΙΣΙΑΣ 24 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ Τ.Κ. 151 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2010 έως 30η Σεπτεμβρίου 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MARFIN INVESTMENT GROUP Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ. Συνατοίμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)							
Διεύθυνση διαδικτύου : www.marfininvestmentgroup.com											
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 26 Νοεμβρίου 2010											
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				ΟΜΙΛΟΣ					ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
				01/01-30/09/10		01/01-30/09/09		01/01-30/09/10		01/01-30/09/09	
				01/01-30/09/10	31/12/09	30/09/10	31/12/09	01/01-30/09/10	01/01-30/09/09	01/01-30/09/10	01/01-30/09/09
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ											
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1,810,966	2,160,673	3,945	4,358							
Επενδύσεις σε ακίνητα	480,407	581,384	0	0							
Υπεραξία επιχείρησης	454,704	1,427,357	0	0							
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	880,121	1,423,840	42	78							
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	2,073,412	2,725,492							
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	79,217	137,826	20,947	22,082							
Επενδυτικά χαρτοφυλάκια	194,814	281,397	176,275	262,644							
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	164,694	274,763	125,924	182,351							
Χρέωγραφα εμπορευτικού χαρτί και λοιπά χρηματικά μέσα αποστ.σε ευλ.αξίες μέσω αποτελεσμάτων	96,309	113,538	85,644	102,030							
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	701,398	701,640	484,862	486,172							
Αποθέματα	97,726	134,777	0	0							
Απαιτήσεις από πελάτες	360,259	463,824	0	0							
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	248,612	229,129	34,156	22,862							
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	276,137	0	0	0							
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	5,845,364	7,930,148	3,005,207	3,808,069							
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ											
Μετοχικό κεφάλαιο	415,977	410,462	415,977	410,462							
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	2,004,710	3,488,121	2,047,677	3,050,932							
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	2,420,687	3,898,583	2,463,654	3,461,394							
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	378,131	473,622	0	0							
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	2,798,818	4,372,205	2,463,654	3,461,394							
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1,495,382	1,043,941	513,915	315,000							
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	387,124	531,162	8,586	9,605							
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	424,619	1,387,336	0	0							
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	421,679	595,504	19,052	22,070							
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	317,742	0	0	0							
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	3,046,546	3,557,943	541,553	346,675							
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	5,845,364	7,930,148	3,005,207	3,808,069							
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)											
				01/01-30/09/10		01/01-30/09/09		01/01-30/09/10		01/01-30/09/09	
				30/09/10	30/09/09	30/09/10	30/09/09	30/09/10	30/09/09	30/09/10	30/09/09
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (11/1/2010 & 11/1/2009 αντίστοιχα)				4,372,205	4,524,963	3,461,394	4,074,349				
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(1,491,931)	96,332	(933,339)	(244,658)							
Αποθεματικό μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου	1,965	0	1,965	0							
Μερίσματα σε ιδιοκτήτες μη ελεγχουσών συμμετοχών θυγατρικών εταιρειών	(513)	(11,997)	0	0							
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με επιστροφή μετρητών σε ιδιοκτήτες μητρικής	(76,012)	(149,441)	(76,012)	(149,441)							
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με επιστροφή μετρητών σε μη ελέγχουσες συμμετοχές θυγατρικών εταιρειών	(18,974)	0	0	0							
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	9,730	35,631	9,730	35,631							
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(947)	2,728	(947)	2,728							
Παραχώρηση δικαιωμάτων αγοράς μετοχών στο προσωπικό	1,076	1,125	863	1,125							
Αύξηση / (μείωση) ποσοστού μη ελεγχουσών συμμετοχών σε θυγατρικές	2,219	(59,466)	0	0							
Επίδραση οριστικοποίησης καταμερισμού κόστους αγοράς θυγατρικών	8,588	0	0	0							
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2010 και 30/09/2009 αντίστοιχα)	2,798,818	4,448,463	2,463,654	3,719,734							

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)												
ΟΜΙΛΟΣ												
01/01-30/09/10			01/01-30/09/09			01/07-30/09/10			01/07-30/09/09			
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	
Κύκλος εργασιών	1,169,747	535,712	1,705,459	955,225	438,308	1,393,533	416,733	146,398	563,129	371,470	160,513	531,983
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	292,863	56,084	348,947	324,898	171,879	496,777	114,100	23,643	137,743	134,082	64,998	199,080
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(145,157)	(72,852)	(218,009)	10,586	28,033	38,619	10,523	6,856	17,379	27,914	14,113	42,027
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1,141,288)	(271,186)	(1,412,474)	22,108	14,002	36,110	(6,161)	4,806	(1,355)	20,966	7,744	28,710
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1,182,559)	(266,098)	(1,448,657)	13,166	7,924	21,090	(9,724)	5,569	(4,155)	15,463	4,460	19,923
Κατανέμονται σε:												
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1,135,889)	(249,446)	(1,385,335)	15,225	3,262	18,487	(3,275)	5,186	1,911	10,333	3,914	14,247
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(46,670)	(16,652)	(63,322)	(2,059)	4,662	2,603	(6,449)	3,863	(6,066)	5,130	546	5,676
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(77,675)	34,401	(43,274)	73,227	2,015	75,242	(14,934)	(2,196)	(55,110)	9,128	64,238	241,231
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1,260,234)	(231,697)	(1,491,931)	86,393	9,939	96,332	(24,658)	(693)	(25,351)	70,573	13,588	84,161
Κατανέμονται σε:												
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1,213,469)	(217,992)	(1,431,461)	89,304	5,094	94,398	(17,125)	(1,076)	(18,201)	66,268	12,164	78,421
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(46,765)	(13,705)	(60,470)	(2,911)	4,845	1,934	(7,533)	383	(7,150)	4,305	1,424	5,740
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(1.4903)	(0.3273)	(1.8176)	0.0203	0.0043	0.0246	(0.0022)	0.0077	(0.0017)	0.0137	0.0052	0.0189
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - μειωμένα (σε €)	(1.3070)	(0.2895)	(1.5965)				0.0402	0.0147	0.0549			(1.3519)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(63,149)	(49,264)	(112,413)	65,844	48,560	114,404	39,445	11,479	50,924	48,425	21,066	69,491

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Σημειώσεις:

- Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί βάσει των λογιστικών αρχών που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2009, εκτός από τις αλλαγές σε Πρότυπα και Διαμετρήσεις που ισχύουν από 1η Ιανουαρίου 2010 και αναλύονται στην Σημείωση 4.1 των Ενδιάμεσων Συννοητικών Οικονομικών Καταστάσεων. Σημειώνεται ότι έχει γίνει πρόωση εφαρμογής των ΔΠΧΑ 3, ΔΛΠ 27 & 28.
- Οι Καταστάσεις των Ταμειακών Ροών ατομικές και ενοποιημένες έχουν συνταχθεί με την έμμεση μέθοδο.
- Όλες οι διατεταχθείσες συναλλαγές και τα υπόλοιπα των εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν απαλειφθεί από τις παραπάνω Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.
- Την 30η Σεπτεμβρίου 2010 δεν κατέχονται από τη μητρική και από τις θυγατρικές εταιρείες, μετοχές της μητρικής.
- Το σύνολο του προσωπικού του Ομίλου την 30η Σεπτεμβρίου 2010 ήταν 18.242 άτομα (εκ των οποίων τα 3.391 αντιστοιχούσαν σε διακοπείσες δραστηριότητες) ενώ την 30η Σεπτεμβρίου 2009 ήταν 25.196 άτομα (εκ των οποίων τα 14.425 αντιστοιχούσαν σε διακοπείσες δραστηριότητες). Το σύνολο του προσωπικού της Εταιρείας την 30η Σεπτεμβρίου 2010 ήταν 35 άτομα ενώ την 30η Σεπτεμβρίου 2009 ήταν 34 άτομα.
- Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2007. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 2 των Ενδιάμεσων Συννοητικών Οικονομικών Καταστάσεων. Για τις ανέλεγκτες χρήσεις έχουν σχηματιστεί προβλέψεις ποσού € 12.539 χιλ. για τον Όμιλο και ποσού € 3.100 χιλ. για την Εταιρεία, (αναλυτική περιγραφή παρατίθεται στη Σημείωση 30.6 των Ενδιάμεσων Συννοητικών Οικονομικών Καταστάσεων).
- Στη Σημείωση 2 των Ενδιάμεσων Συννοητικών Οικονομικών Καταστάσεων παρατίθενται οι εταιρείες που υπονοούνται, η επιθυμία και η χώρα της καταστατικής τους έδρας, το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο άμεσα ή έμμεσα, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας. Στις εταιρείες του Ομίλου όμως έχουν εγγραφεί υποθήκες αξίας € 805.299 χιλ περίπου για εξασφάλιση μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων.
- Στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας περιλαμβάνονται οι ακόλουθες προβλέψεις:
 - πρόβλεψη για τις υποθέσεις της VIVARTIA AΒΕΕ σχετικά με την εμπροσθία αντανακνομή για τον Όμιλο € 31.960 χιλ. ii) πρόβλεψη για επίδοξη ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές για τον Όμιλο € 11.732 χιλ., iii) λοιπές προβλέψεις για τον Όμιλο € 6.491 χιλ., για την Εταιρεία μηδέν.
 - Τα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίζονται βάσει του επιμερισμού των κερδών/(ζημιών) μετά από φόρους και δικαιωμάτων μειοψηφίας επί του συνολικού σταθμισμένου αριθμού μετοχών της μητρικής.
 - Από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, για το χρονικό διάστημα από 1η Ιανουαρίου 2010 έως 30η Σεπτεμβρίου 2010, προέκυψαν τα εξής ποσά: α) Έσοδα, Όμιλο € 5.405 χιλ., Εταιρείας € 590 χιλ., β) Έξοδα, Όμιλο € 11.172 χιλ., Εταιρείας € 379 χιλ., γ) Απαιτήσεις, Όμιλο € 1.044 χιλ., Εταιρείας μηδέν, δ) Υποχρεώσεις, Όμιλο € 877 χιλ., Εταιρείας € 154 χιλ., ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης, Όμιλο € 21.433 χιλ., Εταιρείας € 1.800 χιλ., στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης, Όμιλο μηδέν, Εταιρείας μηδέν, ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης, Όμιλο μηδέν, Εταιρείας μηδέν.
 - Τα ποσά των λοιπών εσόδων μετά από φόρους προέρχονται: i) για τον Όμιλο, την 30η Σεπτεμβρίου 2010: απομείωση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων € (88.824) χιλ., αναστήθιση ταμειακών ροών € 9.683 χιλ., συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού € 35.785 χιλ., μέρη στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης € 82 χιλ., την 30η Σεπτεμβρίου 2009: απομείωση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων € 72.600 χιλ., αναστήθιση ταμειακών ροών € 2.314 χιλ., συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού € 1.572 χιλ., μέρη στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης € (1.244) χιλ., ii) για την Εταιρεία, την 30η Σεπτεμβρίου 2010: απομείωση των επενδύσεων σε θυγατρικές και συγγενείς € 330.025 χιλ., απομείωση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων € (88.794) χιλ., την 30η Σεπτεμβρίου 2009: Απομείωση των επενδύσεων σε θυγατρικές και συγγενείς € (335.593) χιλ., απομείωση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων € 72.463 χιλ.
- Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2010 και σε σχέση με την αντίστοιχη συγκριτική περίοδο του 2009 περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι εταιρείες: i) MIG AVIATION (UK) LIMITED σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν 2 μήνες από την 3η Αυγούστου 2009, ii) HOLDING HOLDINGS A.E. σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν 2 μήνες από την 3η Αυγούστου 2009, iii) εταιρεία μετονομασθείσα την 16η Ιουλίου 2010 σε SINGULARLOGIC ANONYMOUS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΟΙΚΗΣ μετά την απορρόφηση της SINGULAR LOGIC A.E. (η οποία την προηγούμενη περίοδο από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 2 Αυγούστου 2009 περιλαμβάνονταν στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης), iv) ΔΙΑΣΤΡΩΤΗΡΕΙΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΩΧΕΩΣ από την 1η Σεπτεμβρίου 2009 σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν 1 μήνα, v) ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΠΕΡΑΣΜΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΩΧΕΩΣ από την 25η Νοεμβρίου 2009, vi) ΟΜΙΛΟΣ Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ Α.Ε. από την 29η Οκτωβρίου 2009, vii) Β ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ ΑΕ από την 23η Ιουλίου 2010 η οποία είναι νέα απόκτηση, viii) ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ ΠΡΟΤΟΒΟΘΑΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. από την 1η Ιουλίου 2010 η οποία είναι νέα απόκτηση, ix) ΣΕΠΙΛΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΟΛΙΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΟΡΨΙΝΟΥ Α.Ε. από την 12η Αυγούστου 2010 η οποία είναι νέα απόκτηση, x) OLYMPIC AIR ANONYMOUS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ από την 30η Σεπτεμβρίου 2009, (ενώ για την περίοδο 30η Απριλίου 2009 έως 30η Σεπτεμβρίου 2009 περιλαμβάνονταν στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης), xi) OLYMPIC HANDLING ANONYMOUS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΙΓΕΙΑΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ από την 30η Σεπτεμβρίου 2009, (ενώ για την περίοδο 30η Απριλίου 2009 έως 30η Σεπτεμβρίου 2009 περιλαμβάνονταν στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης), xii) OLYMPIC ENGINEERING ANONYMOUS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ από την 30η Σεπτεμβρίου 2009, (ενώ για την περίοδο 30η Απριλίου 2009 έως 30η Σεπτεμβρίου 2009 περιλαμβάνονταν στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης), xiii) FAI ASSET MANAGEMENT GmbH από την 1η Ιανουαρίου 2010, η οποία κατά την αντίστοιχη συγκριτική περίοδο περιλαμβάνονταν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης μέσω της FAI RENT-A- JET AKTIENGESELLSCHAFT, xiiii) FAI RENT-A- JET AKTIENGESELLSCHAFT από την 1η Ιανουαρίου 2010 (ενώ κατά την αντίστοιχη περιόδου περιλαμβάνονταν με την μέθοδο της καθαρής θέσης), xv) ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΣΤΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΙΓΑΙΟΥ σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 5 μήνες από την 22η Απριλίου 2009, xvi) ALBANIAN RESTAURANTS SH.P.K. σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 4 μήνες από την 20η Μαΐου 2009, xvii) ΜΠΛΟΥ ΣΤΑΡ ΦΕΡΡΙΣ ΝΕ σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 4 μήνες από την 1η Ιουλίου 2009, xviii) ΜΠΛΟΥ ΣΤΑΡ ΦΕΡΡΙΣ ΝΕ σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 4 μήνες από την 1η Ιουλίου 2009, xix) MIG AVIATION 2 LTD σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 6 μήνες από την 1η Απριλίου 2009, xx) MIG AVIATION 3 LTD σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 4 μήνες από την 21η Μαΐου 2009, xxi) EVERSTOY A.E. σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 4 μήνες από την 26η Μαΐου 2009, xxii) ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΤΤΙΚΑ ΦΕΡΡΙΣ Ν.Ε. & ΣΙΑ σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 8 μήνες από την 27η Ιανουαρίου 2009 και xxiii) ΑΤΤΙΚΑ ΦΕΡΡΙΣ Ν.Ε. σε αντίθεση με την συγκριτική περίοδο που περιλαμβάνονταν για 8 μήνες από την 14η Ιανουαρίου 2009, (αναλυτική περιγραφή των νέων αποκτάσεων του Ομίλου παρατίθεται στη Σημείωση 6 των Ενδιάμεσων Συννοητικών Οικονομικών Καταστάσεων).
- Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2010 και σε σχέση με την αντίστοιχη συγκριτική περίοδο του 2009 περιλαμβάνονται οι εταιρείες: i) ΡΑΛΙΟ Α. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ Α.Ε. λόγω πώλησης, την 21η Δεκεμβρίου 2009, ενώ κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2009 περιλαμβάνονταν στις διακοπείσες δραστηριότητες, ii) ΕΔΙΤΑ ΣΑ καθώς και η κατά 100% θυγατρική της, ΔΙΓΜΑ ΣΑΕ λόγω πώλησης της συμμετοχής της την 23η Δεκεμβρίου 2009, ενώ κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2009 περιλαμβάνονταν στις διακοπείσες δραστηριότητες, iii) ΚΑΦΕ ΤΖΟΑΝΝΑ Α.Ε. λόγω πώλησης μέρους του κατεχόμενου ποσοστού εντός του και τμήματος 2009, ανακαταστάθηκε από τις συγγενείς εταιρείες (ενοποιημένες με τη μέθοδο της καθαρής θέσης), όπως και απεπωληθούν κατά τη συγκριτική περίοδο, στα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία, iv) ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΑΕ λόγω εκποίησης της συμμετοχής εντός του τριμήνου του 2009, v) ο Κ